

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel
 Herr Stephan Berger
 Rosa Luxemburg Str. 76
 06773 Gräfenhainichen

Seite 1 von 9

Rechnungsnr.: DF210800773
 Kundennr.: 56131
 Datum: 6. August 2021
 Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker
 Durchwahl: +49(0)5409403422
 Fax: +49(0)5409403434
 E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI210800142 vom 02.08.2021: Externe Belegnr. W2111125:				
1	402590		BÜNTE Gegenplatte für Zurrmulde 40259, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 57,00 kg	200	Stück	1,01	202,00
2	30108		Rad 165R13C, 5/67/112, ET 30 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 52,88 kg	4	Stück	58,74	234,96
3	30147		Rad 195/50R13C, 5/67/112, ET 30 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 33,88 kg	2	Stück	71,81	143,62
4	30317		Reifen 155R13C, 91N, 615 kg Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 36,25 kg	5	Stück	39,13	195,65
5	30148		Rad 195/55R10C, 5/67/112, ET -4 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 24,56 kg	2	Stück	71,17	142,34
6	30336		Reifen 165R13C, 96N, 710 kg Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 63,84 kg	8	Stück	46,05	368,40
7	40209		Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 12,80 kg	200	Stück	0,45	90,00
8	301080		Rad 165R13C, 4/57/100, ET 30 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 25,36 kg	2	Stück	62,98	125,96
9	90355		KNOTT Bremsseil 1230/1440 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 5,15 kg	10	Stück	11,13	111,30
10	90356		KNOTT Bremsseil 1330/1540 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 5,20 kg	10	Stück	11,70	117,00

Rechnung

Seite 2 von 9

Rechnungsnr.: DF210800773

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
11	90358		KNOTT Bremsseil 1530/1740 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 5,75 kg	10	Stück	11,86	118,60
12	40780		BÜNTE Radlagersatz f. AL-KO Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 3,40 kg	10	Stück	6,02	60,20
13	20106		Kotflügel HR 2686, H 2614/12, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 34,20 kg	10	Stück	21,24	212,40
14	20101		Kotflügel HR 2275, H 2212/12, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 12,70 kg	5	Stück	16,07	80,35
15	20125		Kotflügel HR 2266, H 2211/12, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 20,80 kg	10	Stück	17,44	174,40
16	20121		Kotflügel HR 1962, H 1910/12, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 17,60 kg	10	Stück	15,12	151,20
17	20139		Kotflügel THMK 24150, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 7,28 kg	4	Stück	27,47	109,88
18	201438		Kotflügel HMK 1252, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 3,60 kg	9	Stück	7,34	66,06
19	20145		Kurzkotflügel HMS 2850, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 4,70 kg	10	Stück	8,35	83,50
20	40469		BÜNTE Handkurbel, 660 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 5,60 kg	10	Stück	4,90	49,00
21	407030		SIMOL Handkurbel kurz, 205 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 5,90 kg	10	Stück	5,44	54,40
22	40250		Knott Fahrwerksdämpfer Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 26,40 kg	40	Stück	11,84	473,60
23	80721		Gummifeder 63x100 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 8,22 kg	20	Stück	3,63	72,60
24	20590		Exzenterverschluss m. Sicherun Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK Versandgewicht: 46,00 kg	50	Stück	10,06	503,00
25	201630		Haltenocke z. Anschrauben	20	Stück	2,84	56,80

Rechnung

Seite 3 von 9

Rechnungsnr.: DF210800773

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 3,80 kg				
26	20164		Einbau-Riegelverschluss rechts	4	Stück	22,85	91,40
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 4,64 kg				
27	201640		Einbau-Riegelverschluss links,	4	Stück	22,85	91,40
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 4,64 kg				
28	201641		Einbau-Riegelverschluss rechts	6	Stück	22,47	134,82
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 6,96 kg				
29	201642		Einbau-Riegelverschluss links,	3	Stück	22,47	67,41
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 3,48 kg				
30	20350		Steckbolzen m. Kette 12 mm,	20	Stück	5,26	105,20
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 4,40 kg				
31	40007		EM 150 R, Ausf. A, Ø 45/46 mm,	5	Stück	14,30	71,50
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,85 kg				
32	40006		EM 150 R, Ausf. G, Ø 70 mm,	5	Stück	19,02	95,10
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 8,20 kg				
33	805010		Stabilus-Stoßdämpfer f. 161 S	10	Stück	20,18	201,80
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,00 kg				
34	80502		Stoßdämpfer f. 251 S, alt, bis	5	Stück	22,82	114,10
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,20 kg				
35	80524		Stabilus-Stoßdämpfer für AL-KO	5	Stück	21,22	106,10
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,00 kg				
36	80504		Faltenbalg für AL-KO 161/251 S	5	Stück	2,89	14,45
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,85 kg				
37	10710		RADEX 8100 Rückleuchte links/rechts	70	Stück	4,89	342,30
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 19,60 kg				
38	109940		HUMBAUR Rückleuchte rechts	5	Stück	28,39	141,95
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 2,35 kg				
39	40200		Gabelkopf M 8 x 32/48 mm	30	Stück	0,71	21,30
			Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE				

Rechnung

Seite 4 von 9

Rechnungsnr.: DF210800773

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Versandgewicht: 1,56 kg				
40	40203		ES-Bolzen M 8 - 32/48 mm	30	Stück	0,37	11,10
			Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 0,36 kg				
41	40629		Konusmutter M 8	50	Stück	0,28	14,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---				
			Versandgewicht: 0,80 kg				
42	40207		Spannschloss M 10 x 125 mm	10	Stück	1,23	12,30
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 1,40 kg				
43	10393		Lichtscheibe links/rechts	1	Stück	7,89	7,89
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: VL				
			Versandgewicht: 0,15 kg				
44	10650		ASPÖCK Multipoint III Lichtscheibe links/rechts	100	Stück	5,81	581,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN				
			Versandgewicht: 17,00 kg				
45	10997		HUMBAUR Lichtscheibe rechts, horizontal	4	Stück	23,29	93,16
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC				
			Versandgewicht: 0,00 kg				
46	10308		Fahrzeugkabel, 7-polig, 7 x 1,5 mm ² , (Meterware)	150	Stück	1,35	202,50
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 26,10 kg				
47	10300		Fahrzeugkabel, 2-polig, 2 x 1 mm ² , (Meterware)	100	Meter	0,41	41,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 5,28 kg				
48	10580		ASPÖCK DC-Verbinder, 3-teilig	500	Stück	0,36	180,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT				
			Versandgewicht: 3,00 kg				
49	10152		Kupplungsdose, 13-polig, m. Schraubanschluss	5	Stück	3,36	16,80
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL				
			Versandgewicht: 1,00 kg				
50	40152		BÜNTE Ersatzrad 220 x 65 mm	5	Stück	8,00	40,00
			Zolltarifnr.: 8716909098 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 11,55 kg				
51	401142		Stützradstrebe, f. Ø 60 mm	5	Stück	7,73	38,65
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 4,73 kg				
52	40703		BÜNTE Flansch, f. Stützfuß	50	Stück	3,90	195,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN				
			Versandgewicht: 41,00 kg				

Rechnung

Seite 5 von 9

Rechnungsnr.: DF210800773

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
53	90154		Lagerbuchsenset (2 Stk.) Ø45mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,36 kg	10	Stück	7,59	75,90
54	30050		Gummi-Bugauflage 296 x 100 x 31 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 22,20 kg	30	Stück	4,45	133,50
55	40819		Bügelschraube, M10 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,40 kg	10	Stück	2,17	21,70
56	70045		Knott Deichselstütze, 180 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,10 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210016479 *** Ihre Belegnr.: MAIL	5	Stück	8,21	41,05
57	90169		KNOTT Bremsbackensatz 200 x 50 KNOTT Bremsbackensatz 200 x 50, für Typ 20-2425/1 und 20-964/1, bestehend aus: 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken 2 Zugfedern kurz, 2 Zugfedern lang, 2 Niederhaltefedern, (NEUTRAL VERPACKT) Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 63,30 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210008101 *** Ihre Belegnr.: 252715	30	Stück	31,85	955,50
58	30072		Kurbelstütze groß, 40 x 40 mm, Kurbelstütze, groß, 40 x 40 mm, Bohrloch 11 Ausdrehlänge 145 - 310mm, Lochabstand 60/80/100/120 mm, für hohe Rahmen geeignet Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 7,52 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210010557 *** Ihre Belegnr.: 255010	2	STCK	55,12	110,24
59	902060		KF 27-B, 1600 - 2700 kg, m. Ko KNOTT Auflaufeinrichtung, V-Kopf, KF 27-B, 1600 - 2700 kg, V-Anschluss, 110 - 120/200/166 mm, mit Stützradkonsole Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 64,56 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210011395 *** Ihre Belegnr.: 255725	3	STCK	193,81	581,43
60	10916		ASPÖCK Multipoint IV RL rechts	24	STCK	9,27	222,48

Rechnung

Seite 6 von 9

Rechnungsnr.: DF210800773

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			ASPÖCK Multipoint IV Rückleuchte rechts, mit Blink-, Brems-, Schluss, Kennzeichen- und Rückfahrlicht, Dreieckrückstrahler, 5-poliger Bajonettanschluss, Leuchtmittel H: 136 x B: 200 x T: 56 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN Versandgewicht: 13,20 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210011976 *** Ihre Belegnr.: 256208				
61	90175		Knott Bremsbackensatz 200 x 50 KNOTT Bremsbackensatz, Tauschsatz automatische Nachstellung, für 20-2425/1, 200 x 50, achsweise verpackt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 2,18 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210012461 *** Ihre Belegnr.: 256587	1	STCK	91,79	91,79
62	90174		Knott Bremsbackensatz 250 x 40 KNOTT Bremsbackensatz für 25-2025, 250 x 40, mit 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken 2 Zugfedern kurz, 2 Zugfedern lang, 2 Niederhaltefedern Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,52 kg	2	STCK	65,49	130,98
63	902070		KFG 30-A, 2500 - 3000 kg, m. K KNOTT Auflaufeinrichtung, V-Kopf, KFG 30-A, 2500 - 3000 kg, V-Anschluss, 120/210/166 mm, mit Stützradkonsole Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 27,12 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210011976 *** Ihre Belegnr.: 256208	1	STCK	366,93	366,93
64	40279		Lasche u. Ring, Gr. 1, 800 daN Lasche und Ring verzinkt, Größe 1, 800 daN, mit Schrauben und Muttern Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 2,50 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210013064 *** Ihre Belegnr.: 257064	10	STCK	1,55	15,50
65	64121		STABILO R3 Haltersatz STABILO R3 Haltersatz, für Box 500-3/500- mit Befestigungsmaterial	7	STCK	14,90	104,30

Rechnung

Seite 7 von 9

Rechnungsnr.: DF210800773

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
66	10697		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 11,03 kg ASPÖCK Multipoint V/V LED ASPÖCK Multipoint V/V LED Lichtscheibe rechts H: 140 x B: 238 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 10,64 kg	56	STCK	5,83	326,48
67	902070		KFG 30-A, 2500 - 3000 kg, m. K KNOTT Auflaufeinrichtung, V-Kopf, KFG 30-A, 2500 - 3000 kg, V-Anschluss, 120/210/166 mm, mit Stützradkonsole Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 27,12 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210013434 *** Ihre Belegnr.: 257323	1	STCK	366,93	366,93
68	10623		ASPÖCK Earpoint I Rückleuchte links ASPÖCK Earpoint I Rückleuchte links, mit Blink-, Brems-, Schluss- und Nebelschlusslicht, Umrissleuchte, Dreieckrückstrahler, 5-poliger Bajonettanschluss, Leuchtmittel H: 328 x B: 179 x T: 84 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 15,00 kg	15	STCK	17,55	263,25
69	10696		ASPÖCK Multipoint V/V LED Lichtscheibe links ASPÖCK Multipoint V/V LED Lichtscheibe links H: 140 x B: 238 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 5,32 kg	28	STCK	5,83	163,24
70	10697		ASPÖCK Multipoint V/V LED Lichtscheibe rechts ASPÖCK Multipoint V/V LED Lichtscheibe rechts H: 140 x B: 238 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 5,32 kg	28	STCK	5,83	163,24
71	902060		KF 27-B, 1600 - 2700 kg, m. Ko KNOTT Auflaufeinrichtung, V-Kopf, KF 27-B, 1600 - 2700 kg, V-Anschluss, 110 - 120/200/166 mm, mit Stützradkonsole Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 43,04 kg *** Rückstand aus Auftrag:	2	STCK	209,31	418,62

Rechnung

Seite 8 von 9

Rechnungsnr.: DF210800773

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
72	40703		BÜNTE Flansch, f. Stützfuß *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210013843 *** Ihre Belegnr.: W2110941	50	Stück	3,90	195,00
73	10580		ASPÖCK DC-Verbinder, 3-teilig ASPÖCK DC-Verbinder, 3-teilig (1 x schwarz/2 x blau) Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 1,80 kg	300	Stück	0,36	108,00
74	90175		Knott Bremsbackensatz 200 x 50 KNOTT Bremsbackensatz, Tauschsatz automatische Nachstellung, für 20-2425/1, 200 x 50, achsweise verpackt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 2,18 kg	1	Stück	99,13	99,13
75	67		Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück	7,60	7,60
Summe Lieferung DI210800142							11.992,24
Lieferungsnr. DI210800611 vom 04.08.2021: Externe Belegnr. W2111301:							
76	40100		BÜNTE Stützrad, Ø 48 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 770,40 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210011976 *** Ihre Belegnr.: 256208	180	Stück	11,16	2.008,80
77	30126		Rad 195/65R15, 5/67/112, ET 30 Komplettrad 195/65R15, 5/67/112, ET 30, Load und Speed Index 95N, Tragfähigkeit 690 bis 140 km/h, Reifendruck max. 2,7 bar, Stahlfelge 5,5Jx15, Kugelanschluss, SECURITY Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 38,00 kg	2	STCK	67,58	135,16
78			*** Rückstand aus Auftrag:				
79	30056		Kielrolle, Ø 85/60 x 195 mm Kielrolle, Ø 85/60 x 195 mm, Bohrloch Ø 17 mm, schwarz, Gummi, mit Polyamidbuchsen, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 5,20 kg	5	Stück	7,01	35,05
80	67		Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück	7,60	7,60
Summe Lieferung DI210800611							2.186,61
Lieferungsnr. DI210800798 vom 05.08.2021:							

Rechnung

Seite 9 von 9

Rechnungsnr.: DF210800773

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
81	10507	802	Externe Belegnr. W2111363: ASPÖCK Flexipoint I Begrenzungsleuchte weiß Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 2,00 kg	50	Stück	1,97	98,50
82	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	7,60	7,60
Summe Lieferung DI210800798							106,10
Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.							14.284,95
19% MwSt.							2.714,14
Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.							16.999,09

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

Ihre Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto fällig, 10 Tage 3% Skonto
Bankverbindung: Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF210800773 auf eines unserer Konten.
Nettogesamtgewicht in kg: 1900,9700

Lief. an Adresse

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel
 Herr Stephan Berger
 Rosa Luxemburg Str. 76
 06773 Gräfenhainichen
 Deutschland